Derogatio con-  
trariorum.

CCCXVI.

Datum die  
20. Junii  
1774.  
Anno VI.

Confirmatio sententiarum ab ipso supplicante domino cardinali Malvetio archiepiscopo Bononiensi apostolico visitatore æditarum super concessione ecclesiæ sanctæ Lucie extinctæ societatis Jesu civitatis Bononiæ.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Deputatio visitatoris apostolici in persona cardinalis Malvetii.

§. 1. **A**lias Nos per Nostras in simili forma Brevis expeditas literas dilectum filium Nostrum Vincentium S. R. E. cardinalem Malvetium nuncupatum metropolitanæ ecclesiæ Bononiensis ex concessione, et dispensatione apostolica præulem in visitatorem apostolicum clericorum regularium tunc existentis societatis Jesu pro civitate, et diocesi Bononiensi motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine constituimus, et deputavimus, eidemque Vincentio cardinali, et archiepiscopo, ac visitatori per Nos, ut præfertur, deputato amplam, plenam, et liberam ad id facultatem, et potestatem tribuimus atque concessimus, ac alias prout in eisdem Nostris literis, quarum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus uberius continetur.

§. 2. Dum vero ipse Vincentius cardinalis archiepiscopus, et visitator apostolicus demandatum sibi munus, summo studio, zelo, ac singulari diligentia executioni committere curabat, nomine dilectorum filiorum regiminis dictæ civitatis expositum Nobis fuit, quod cum nonnulla loca pia ejusdem civitatis præsertim vero operæ pauperum mendicantium, et scholarum piarum respective nuncupatarum, in gravibus versarentur angustiis; numerus vero miserabilium, atque otiose viventium in dies quam maxime auferetur, hinc ipsi exponentes postulabant, ut in eorumdem locorum piorum levamen, atque ut consultum esset iis, qui ita otiose vivebant, ne amplius hanc vivendi rationem servarent, bona stabilia, aliæque res ad collegia sanctæ Lucie, et sancti Ignatii civitatis prædictæ spectantia et pertinentia a Nobis essent assignanda. Nos itaque petitionem hanc, et desuper porrectas preces, Nostro rescripto remisimus arbitrio, prudentiæ, et conscientie.

*Bull. Rom. Tom. IV.*

Opera præstita ab eodem visitatore apostolico.

tæ ipsius Vincentii cardinalis archiepiscopi, et visitatoris apostolici, cum omnibus facultatibus necessariis, et opportunis, quibuscumque in contrarium non obstantibus. Cujus quidem rescripti vigore, dictus Vincentius cardinalis archiepiscopus, et visitator decretum edidit tenoris qui sequitur, nempe = Utentes facultate nobis in eodem rescripto delegata, et obsequendo etiam particularibus instructionibus nobis a Sanctitate Sua communicatis, pro nunc et salvis ulterioribus destinationibus per nos faciendis, proindeque retento penes nos principali dominio eorumdem honorum, ad effectum de quo supra petitiæ distributionis, applicamus, et assignamus redditus dictorum honorum et effectuum, detracto tamen prius ære alieno, satisfactis piis legatis, et oneribus, nec non detractis pensionibus, juxta mentem Sanctitatis Sux titulo alimentorum destinandis, applicamus, et assignamus locis piis hujus civitatis, a nobis, et pro nostro arbitrio decernendis, proindeque ad illas pias causas, et ad illos ultiores usus, a nobis quancumque indicandos; ad hoc autem, ut præmissa omnia suum plenarium effectum sortiantur, eadem apostolica auctoritate nobis, ut supra delegata, expresse derogamus quibuscumque testamentariis, seu codicillaribus dispositionibus, aliisque forsan ex contractibus inter vivos stipulatis derivantibus, et tam purificatis, quam purificandis, quorum vigore fieret locus alicui substitutioni, seu caducitati ex causa dictæ bonorum applicationis, quam perpetuo firmam esse volumus, et mandamus, non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, in contrarium facientibus quæ non obstare expresse declaramus, et ita ec. non solum ec. sed et omni ec. =

Vincentius cardinalis Malvetius archiepiscopus visitator, et delegatus apostolicus.

§. 3. Post hæc animum ipse convertit ad eas omnes operas pias prospiciendas, quæ ex assignatione eorumdem bonorum utiliores sibi commisso gregi evadere possent; cumque in primis spirituale bonum animarum cæteris omnibus præferendum merito duxisset; hinc in dicto collegio sancti Ignatii presbyteros seculares congregationis Missionis nuncupatæ in locum clericorum regularium suppressæ societatis Jesu prædictæ, ad id accedente quoque ejusdem regiminis assensu, subrogare, et admittere curavit, atque in

Alias operas pias præstitit visitator, quas laudat Pontifex.

U u u u

eis assignanda ecclesia, et domo, præter id quod eorum congruæ substantiationi sufficiens videbatur, conventa ac statuta fuerunt onera in posterum ab ipsis subeunda, et exequenda in XIII. capitulis expressa, ac alias prout ex verbis sententiæ desuper editæ ab eodem Vincentio cardinali archiepiscopo, et visitatore apostolico die xxi. octobris MDCCLXXIII., et capitulis prædictis, quorum quidem tenor est qui sequitur nempe.

Commendatur inter cæteras assignatio domus, et ecclesie s. Ignatii patribus congregationis Missionis facta.

§. 4. Cum vero inter alias pias causas a nobis, ut supra, designandas illam pro nunc jam decreverimus, destinationis, et assignationis domus et ecclesie sancti Ignatii, et annexorum patribus congregationis Missionis, qui inhæsi etiam consensui a dicto regimine præstito pro illorum admissione in hac civitate, se se promptos obtulerunt ad acceptandam dictam destinationem, et ad exercenda in dicta ecclesia munera a nobis eisdem præscribenda pro spirituali populi bono; propterea nos eadem, qua fungimur apostolica auctoritate pro nunc, et salvis ulterioribus destinationibus per nos faciendis, assignamus dictis patribus congregationis Missionis domum, et ecclesiam sancti Ignatii in hac civitate, in qua residebant patres suppressæ societatis Jesu, illorumque novitiatus ad hunc præcipue finem, ut dicti patres congregationis Missionis aperiant, et apertam perpetuo retineant publici commodi ecclesiam prædictam sancti Ignatii, sacrificia in ea quotidie celebrent, confessiones audiant, aliæque spiritualia munera exerceant, quæ in folio huic nostræ sententiæ adnexo, et a nobis subscripto indicata sunt, et quæ in posterum ad nostri, successorumque nostrorum beneplacitum destinabuntur. Volumus ulterius, et expresse mandamus per eosdem patres perpetuo observari, et adimpleri omnes, et singulas conventiones in eodem adnexo folio expressas, pro quarum solemnibus stipulatione per infrascriptum nostrum notarium roganda deputamus dominum advocatum Ruggerum Ruggeri cum omnibus facultatibus superinde necessariis, et opportunis; et ita ec. non solum ec. sed et omni ec.